
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«•'/ ( j » г . №

О создании муниципального общественного Штаба родительского контроля 
по вопросу модернизации образовательной инфраструктуры 

и организации горячего питания в общеобразовательных организациях 
муниципального района «Дербентский район»

В соответствии с Федеральными законамиот 29 декабря 2012 года № 
273-Ф3«0б образовании в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 
212-ФЗ«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 1 
марта 2020 года № 47-ФЗ«0 внесении изменений в Федеральный закон «О 
качестве и безопасности пищевых продуктов», Методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18 мая 2020 года и Приказом 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 7 декабря 2021г.
№ 02/2-02-697/21 «О создании республиканского общественного Штаба 
родительского контроля по вопросу модернизации образовательной 
инфраструктуры и организации горячего питания в общеобразовательных 
организациях»и необходимостью создания муниципального Штаба 
родительского контроля по вопросу модернизации образовательной 
инфраструктуры и'организации горячего питания, постановляю:

1. Утвердить:
1.1.Состав муниципального Штаба родительского контроля по вопросу 

модернизации образовательной инфраструктуры и организации горячего 
питания в общеобразовательных организациях муниципального района 
«Дербентский район»(приложение №1).



1.2.Положение о муниципальном Штабе родительского контроля по 
вопросу модернизации образовательной инфраструктуры и организации 
горячего питания в общеобразовательных организациях Дербентского 
района(приложение №2).

1.3.План мероприятий муниципального Штаба родительского контроля 
по вопросу модернизации образовательной инфраструктуры и организации 
горячего питания в общеобразовательных организациях (приложение №3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские 
известия» и разместить на официальном сайте Дербентского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы Администрации Дербентского района Бебетова И. А.

М.Г. Рагимов

Глава
муниципального района 
«Дербентский район»

2


